PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040
administracao@vilanovadosul.rs.gov.br

Edital nº 08/2022

HOMOLOGA CANDIDATURAS DEFINITIVAS PARA O PROCESSO

SUPLEMENTAR DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O  Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –

COMDICA – do Município de Vila Nova do Sul-RS, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), o art. 40 da Lei Municipal nº 1.403/2015

e a Resolução COMDICA nº 01/2022 torna pública a lista de candidaturas homologadas para

o processo suplementar de escolha dos membros do conselho tutelar:

Yure de Freitas Lacerda
Valéria Souza Pereira
Fernanda Melo dos Santos
Zenilda Gomes dos Santos
Quelen de Rosso Bolzan
Cristiane Silva de Moura

Vila Nova do Sul,23 de novembro de 2022.

Sérgio Moacir Moraes Ferreira
Presidente do COMDICA

mailto:administracao@vilanovadosul.rs.gov.br